

Только лучшее для Вас

Приложение к приказу МП Банка (ООО) от «19» июня 2024 года № 245

Действует с «01» июля 2024 года

Сборник Тарифных пакетов

комиссионного вознаграждения за услуги, оказываемые юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, занимающимся в установленном законодательством порядке частной практикой резидентам и нерезидентам (далее – Клиенты) в валюте Российской Федерации и иностранной валюте МП Банк (ООО) (далее – Сборник Тарифных пакетов).

Редакция 4

Общие положения

- 1. Настоящий Сборник Тарифных пакетов, определяет перечень услуг, оказываемых Банком «Мир Привилегий» (общество с ограниченной ответственностью), (далее Банк) и является неотъемлемой частью «Сборника тарифов комиссионного вознаграждения за услуги, оказываемые юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, занимающимся в установленном законодательством порядке частной практикой резидентам и нерезидентам (далее Клиенты) в валюте Российской Федерации и иностранной валюте в Банке «Мир Привилегий» (общество с ограниченной ответственностью», (далее Сборник Тарифов).
- 2. Тарифные пакеты могут быть изменены или дополнены Банком в одностороннем порядке. Уведомление о предстоящем изменении стоимости оказываемых услуг, предоставляемых сервисов, осуществляется путём размещения объявлений на сайте www.mp-bank.ru за 5 (дней) календарных дней до вступления в силу.
 - 3. Порядок взимания НДС указан отдельно в каждой главе Сборника Тарифов.
- 4. Вознаграждение оплачивается Клиентом в сроки, предусмотренные Тарифным пакетом и/или Сборником Тарифов
- 5. Плата за услуги, не включенные в состав Тарифного пакета, и плата при превышении установленных лимитов по услугам, включенным в состав Тарифного пакета, взимается в соответствии с действующим Сборником Тарифов.
- 6. Плата за Тарифные пакеты взимается ежемесячно, в первый рабочий день текущего месяца, авансовым платежом за период 1(один) месяц.
- 7. Банк имеет право перевести Клиента на обслуживание по действующему Сборнику Тарифов при отсутствии оплаты за пользование Тарифного пакета услуг в течении текущего месяца использования услуг.
- 8. Перевод Клиента с действующего Тарифного пакета на другой Тарифный пакет/на действующий Сборник Тарифов осуществляется Банком с 1-го рабочего дня следующего календарного месяца на основании заявления Клиента по форме Банка.



Тарифный пакет «Мир»

Стоимость Пакета – 3000 рублей в месяц

Наименование услуг	Стоимость
Резервирование счета за 1 минуту.	Бесплатно
Открытие счета в валюте РФ	Бесплатно
Подключение к системе «Банк-Клиент».	Бесплатно
Абонентская плата за использование электронной системы «Банк- Клиент».	1000 руб. в месяц
Переводы денежных средств при получении от клиентов расчетных документов по системе «Банк-Клиент.	10 платежей в месяц (включительно) – Бесплатно*
Внутрибанковские переводы и переводы в бюджеты всех уровней и государственные внебюджетные фонды.	Бесплатно
Переводы денежных средств по расчетным документам на бумажных носителях	300 руб. за платеж
Осуществление перевода посредством сервиса срочного перевода.	Бесплатно
Продленный операционный день для переводов в валюте РФ	Бесплатно
*С 11-го платежа - 99 рублей за платеж.	



Тарифный пакет «Мир Возможностей»

Стоимость Пакета – 3500 рублей в месяц

Наименование услуг	Стоимость
Резервирование счета за 1 минуту.	Бесплатно
Открытие счета в валюте РФ	Бесплатно
Подключение к системе «Банк-Клиент».	Бесплатно
Заверение карточки с образцами подписей и оттиска печати.	Бесплатно
Изготовление и заверение копий с документов, предоставленных Клиентом для открытия счета.	Бесплатно
Абонентская плата за использование электронной системы «Банк-Клиент».	1000 руб. в месяц
Переводы денежных средств при получении от клиентов расчетных документов по системе «Банк-Клиент.	30 платежей в месяц (включительно) – Бесплатно*
Переводы денежных средств по расчетным документам на бумажных носителях	300 руб. за платеж
Внутрибанковские переводы и переводы в бюджеты всех уровней и государственные внебюджетные фонды.	Бесплатно
Осуществление перевода посредством сервиса срочного перевода.	Бесплатно
Продленный операционный день для переводов в валюте РФ	Бесплатно
*С 31-го платежа – 35 рублей за платеж.	J



Тарифный пакет «Мир Привилегий»

Стоимость Пакета – 10 000 рублей в месяц

Наименование услуг	Стоимость
Резервирование счета за 1 минуту	Бесплатно
Открытие счета с выездом персонального менеджера в офис.	3000 руб.
Ведение счета в валюте РФ с использованием системы «Банк-Клиент»	Бесплатно
Заверение карточки с образцами подписей и оттиска печати.	Бесплатно
Изготовление и заверение копий с документов, предоставленных Клиентом для открытия счета.	Бесплатно
Подключение к системе «Банк-Клиент».	Бесплатно
Абонентская плата за использование электронной системы «Банк-Клиент».	1000 руб. в месяц
Переводы денежных средств при получении от клиентов расчетных документов по системе «Банк-Клиент.	50 платежей в месяц включительно – Бесплатно*
Переводы денежных средств по расчетным документам на бумажных носителях	300 руб. за платеж
Внутрибанковские переводы и переводы в бюджеты всех уровней и государственные внебюджетные фонды.	Бесплатно
Осуществление перевода посредством сервиса срочного перевода.	Бесплатно
Выдача наличных денежных средств на заработную плату и приравненные к ней выплаты (по символам 40, 50)	Бесплатно**
Продленный операционный день для переводов в валюте РФ	Бесплатно
Комиссия за перевод денежных средств на счета и банковские карты физических лиц.	до 500 000 руб. включительно (в месяц) - 1% от суммы перевода, (минимум 100 руб.) от 500 000,01 руб. до 2 000 000 руб. включительно (в месяц) — 4,5% от суммы перевода (минимум 100 руб.) Свыше 2 000 000 руб. (в месяц) — 10% (минимум 100 руб.)
Предоставление справок и выписок, связанных с обслуживанием счета	Бесплатно

^{*} С 51-го платежа – далее по действующему Тарифному Сборнику.

^{**} В сумме до 100 000 руб. включительно в месяц, далее по действующему Тарифному Сборнику.



Только лучшее для Вас **Тарифный пакет «Мир Без границ»**

Стоимость Пакета — 20 000 рублей в месяц

Наименование услугу	Стоимость
Резервирование счета за 1 минуту.	Бесплатно
Открытие счета в валюте РФ.	Бесплатно
Открытие счета в иностранной валюте.	Бесплатно
Заверение карточки с образцами подписей и оттиска печати.	Бесплатно
Изготовление и заверение копий с документов, предоставленных Клиентом для открытия счета.	Бесплатно
Открытие счета с выездом персонального менеджера в офис.	3000 руб.
Подключение к системе «Банк-Клиент».	Бесплатно*
Абонентская плата за использование электронной системы «Банк-Клиент».	1000 руб. в месяц
переводы денежных средств при получении от клиентов расчетных документов по системе «Банк-Клиент» (в валюте РФ).	30 платежей в месяц включительно – Бесплатно**
переводы денежных средств по расчетным документам на бумажных носителях	300 руб. за платеж
Внутрибанковские переводы и переводы в бюджеты всех уровней и государственные внебюджетные фонды	Бесплатно
Осуществление перевода посредством сервиса срочного перевода.	Бесплатно
Срочная постановка на учет контракта (кредитного договора) / внесение изменений в сведения о контракте (кредитном договоре) - в день представления документов (при наличии письменного заявления Клиентарезидента)	5000 руб.
Продленный операционный день для переводов в валюте РФ	Бесплатно
Срочная проверка справки о подтверждающих документах (корректирующей справки о подтверждающих документах) в день представления документов (при наличии письменного заявления Клиента-резидента)	Бесплатно
Предоставление ведомости банковского контроля по контракту (кредитному договору) по письменному заявлению Клиента	Бесплатно
Осуществление функций агента валютного контроля при проведении Клиентами- нерезидентами валютных операций по списанию денежных средств	0,10 % от перечисленной / зачисленной суммы, мин. 550 руб., макс. 55 000 руб.
Осуществление функций агента валютного контроля при проведении Клиентами- резидентами валютных операций	0.15 % от перечисленной / зачисленной суммы, мин. 750 руб., макс. 55 000 руб.
Индивидуальный курс конверсионных операций	
*C 31-го платежа по действующему Тарифному Сборнику	